



30-09-2016

**Bilag 5 Sammenfattende redegørelse for miljøvurderingen af forslag til lokalplan "Campingplads på Amager Fælled"**

Sagsnr.  
2016-0297938

Dokumentnr.  
2016-0297938-6

Sagsbehandler  
Kim Florian Rahbek

**Sammenfattende redegørelse for miljøvurderingen af forslag til lokalplan Campingplads på Amager Fælled**

I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer (lbk. nr. 939 af 3. juli 2013 om miljøvurdering af planer og programmer), skal planmyndigheden efter den offentlige høring udarbejde en sammenfattende redegørelse for,

- hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller programmet og,
- hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning,
- hvorfor den vedtagne plan er valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der også har været behandlet, og
- hvorledes myndigheden vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger af planen eller programmet.

Med denne redegørelse og de ændringer, der er foreslået i planerne, finder forvaltningerne, at der er foretaget en miljøvurdering af planerne, som kan danne grundlag for, at planerne vedtages endeligt.

**REDEGØRELSE**

**Integration af miljøhensyn**

Miljørapporter skal udarbejdes med udgangspunkt i den form for plan, der er tale om. Her er det et lokalplanforslag.

Miljørapporten skal være detaljeret nok til, at det er belyst, hvilke miljøaspekter det er relevant at tage hensyn til som en del af det samlede beslutningsgrundlag.

Miljøvurderingen er foretaget sideløbende med planprocessen, så der har været mulighed for at påvirke lokalplanens bestemmelser.

Miljøvurderingen er afgrænset til planemner, som er vurderet særligt miljømæssigt væsentlige.

Afgrænsningen af miljøvurderingen er dels sket i en intern proces i kommunen og dels gennem høring af berørte myndigheder i henhold til lovens § 7, stk. 4, og er nærmere beskrevet i afsnit 2 i miljørapporten.

**Offentlig høring**

Miljørapporten har været i offentlig høring sammen med forslag til lokalplan fra den 12. maj 2016 til den 7. august 2016.

**Byplan Syd**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

Mobil  
2035 6330

E-mail  
G11Y@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009493149

Der er modtaget i alt 85 henvendelser. Alle henvendelserne er behandlet i bilag 3 til indstilling til Borgerrepræsentationen om endelig vedtagelse af lokalplanen.

Der er ikke henvendelser med relevans for miljøvurderingen, som, forvaltningen vurderer, giver anledning til ændringer i lokalplan eller kommuneplantillæg.

Der er i miljørapporten redegjort for, hvordan miljøhensyn er integreret i planerne. Som det fremgår af bilag 3 til indstillingen om endelig vedtagelse, foreslås der foretaget nogle ændringer i lokalplanen. Disse ændringer giver ikke anledning til ændrede vurderinger af de miljømæssige spørgsmål.

I en række henvendelser berøres emner, der er behandlet i miljørapporten, men som også drejer sig om indholdet af lokalplanen. I bilag 3 til indstillingen er der redegjort for, hvordan forvaltningen foreslår, at kommunen forholder sig til disse.

### **Alternativer til planerne**

#### *0-alternativ*

Hvis planerne ikke vedtages betyder det, at den sydvestlige del af Amager Fælled forbliver som i dag, og plejen af området forventes at fortsætte som hidtil. Samtidig vil 0-alternativet betyde, at der ikke vil etableres en løsning for behovet for yderligere campingfaciliteter i Københavns Kommune. I takt med at Københavns Kommune satser på cyklismen, vurderes efterspørgslen for campingmuligheder i kommunen, især blandt cykelturister, at være stigende. Dette behov vil ikke blive dækket.

#### *Andre alternativer*

Bellahøj Camping er i dag Københavns eneste campingplads i København. Den er på 90.000 m<sup>2</sup> og pladsen har begrænsede faciliteter. Det er blevet overvejet at modernisere Bellahøj Camping og give den et kvalitetsløft, men mulighederne herfor er vurderet til at være begrænset. Arealet af campingpladsen er lille og må kun anvendes 3 måneder om året, hvilket medfører, at det ikke vil være økonomisk rentabelt at opgradere denne campingplads. Derudover er den mindre velbeliggende i forhold til at give den en naturpræget profil og der er stor afstand til andre rekreationsmuligheder. Alternativet er derfor fravalgt.

### **Overvågningsprogram**

Lokalplanen giver grundlaget for opførelse af byggerier og trafik anlæg m.m.

I den efterfølgende projektering vil de hensyn blive inddraget, som er beskrevet i miljørapporten og redegørelsen til lokalplanen. Endvidere

vil der i byggesagsbehandlingen blive varetaget relevante myndighedsbeføjelser.

Anlæg for den planlagte campingplads er omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 2, punkt 13c, permanente campingpladser. Det konkrete projekt skal derfor anmeldes efter VVM-bekendtgørelsen.

Der er ikke behov for at udarbejde yderligere overvågningsprogrammer.

Med denne redegørelse og de ændringer, der er foreslået i planen, finder forvaltningen, at der er foretaget en miljøvurdering af planen, som kan danne grundlag for, at planen vedtages endeligt.